7 [Copie autentiche del notaio Rolandino de Bertholono, 1301-1302]

AG, b. 245-248, D-IV-2.d, fasc. 1 (mm 450x320, ternione, cc. 5r-10v, bianco da c. 7v).
Sul margine sinistro, annotazioni trecentesche che sono anche in altri fascicoli del
liber Crucis.

A c. 5rv, copia autentica (1302) del testamento di Selvatico Bonacolsi (Ferrara,
1301; € il solo atto accompagnato da un’intestazione incorniciata, «exemplum testa-
menti domini Salvatici de Bonacolsis»), sottoscritto anche da Stevanino Passavanzi. A
c. 6rv, procure dei canonici del duomo (Busolo da Parma, Giovanni da Parma, Guelfo
da Castellarquato e del chierico Albertino Visdomini di Montecchio) che sono cosi
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sottoscritte: «(SN) ET EGo Rolandinus de Bertholono, imperiali auctoritate notarius
publicus, presentia quatuor transcripta ex quatuor autenticis scriptis scilicet [segue la
menzione dei vari notai rogatari degli originali, con la loro qualifica] fideliter sumpsi
atque ipsa transcripta ad dicta autentica una cum Cenone quondam domini Homodei
de Patareno tabelione fideliter auscultavi et quia ipsa per omnia reperimus concorda-
re decreto et auctoritate discreti viri domini Nicolai de Thoscanellis de Foropopilio
iuris periti iudicis et assessoris domini potestatis Mantue ad maleficiorum examen
pro comuni Mantue deputati quam mihi concessit et his transcriptis interposuit die
sabbati primo decembris anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo secundo
quintedecime indictionis in palacio veteri comunis Mantue ipso domino Nicolao ad
maleficiorum banco tunc pro tribunali sedente presentibus domino Massio quondam
domini Blanci de Godio, Delavancio quondam domini Bonagunte de Penseriis, Vi-
valdo domini Bonvesini capellarii, Paxbono quodam domini Antonii de Osbragerio
et Saraceno domini Petri Torelli notariis testibus ad evidentiam pleniorem et vali-
bilius testimonium me subscripsi sighumque meum apposui consuetum». Sotto di
lui si sottoscrive Zeno del fu Omodeo «de Patarino sacri palacii notarius», con pari
responsabilita: «ita reperimus per omnia concordare et decreto et auctoritate prefati
domini Nicolai iudicis predictis die loco millesimo et indictione ac presentibus testi-
bus memoratis ad maiorem rei firmitatem me subscripsi signumque meum apposui
consuetumn». A c. 7r, identica sottoscrizione di Rolandino e Zeno a un atto del 1177 di
«Albertus Imolensis imperatoris notarius» (atto rogato a Goito).

8 [Redactiones in mundum del notaio Duraco da Orzi concernenti per lo piu
il feudo di Castellaro Mantovano, da imbreviature del notaio Rolandino de
Bertholono, 1302-1306]